CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para se restaurar o monumento em homenagem à

União Internacional Protetora dos Animais, que está instalado nas

dependências no Parque Fernando Costa.

Conforme mostra a fotografia anexa, o monumento encontra-

se bastante deteriorado, o que demanda a sua completa restauração,

para homenagear condignamente aqueles que, abnegadamente, protegem os

animais e levam esta causa como bandeira principal de suas vidas.

Desta feita, suscitamos o Poder Executivo, pedindo

providências.

Câmara Municipal, 18 de agosto de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br